Conforme se e*rai da Lei Orçamentária anual de 2016, Lei n.
4.5351201513, a receita estimada para o ano de 2016 era de R$158.039.344,72:

AÍt 20, Lei 4.353/2015. A receita orçamentária é estimada
na forma do quadro abaixo que faz pafte integrante desta Lei,
em R3 158.039.344.72 (cento e cinquenta e oito milhôes,
trinta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta
e dois centavos) e se desdobra em:
I - R$135.387.137,65 (cento e trinta e cinco milhões,
trezentos e oitenta e sete mil, cento e trinta e sete reais e
sessenta e cinco centavos) do orçamento fiscal; e
II - R$ 22.652.207,07 (Vinte e dois milhões, seiscentos e
cinquenta e dois mil, duzentos e sete reais e sete centavos)
do orçamento da seguridade social.

Portanto, houve uma anecadação inferior àquela
prevista pela Lei Oryamentária, em aproximadamente 45 milhões de
reais!

Percebam, nobres, vereadores, que se a previsão
orçamentária tivesse se concretizado, o Município de Mococa não teria um déficit